РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.01. 2017 г. № 14
г. Трубчевск

Об утверждении плана мероприятий, направленных
на снижение неформальной занятости на территории
Трубчевского муниципального района, на 2017 год

В целях координации и обеспечения взаимодействия администрации Трубчевского муниципального района и организаций по вопросам снижения неформальной занятости и легализации «серой» заработной платы, защиты трудовых прав и социальных гарантий работников организаций, расположенных на территории Трубчевского района, а также обеспечения условий для легализации трудовых отношений и скрытых форм оплаты труда и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых платежей на территории Трубчевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости на территории Трубчевского муниципального района, на 2017 год.
2. Установить, что основными задачами мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости, являются:

· организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Брянской области, внебюджетных фондов, профсоюзов, общественных организаций по вопросам легализации трудовых отношений и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды и уплаты налоговых платежей на территории Трубчевского муниципального района;

· выявление причин неформальной занятости, выплаты неофициальной заработной платы работникам организаций;

· информирование работников о способах и порядке защиты прав на своевременную и в полном объеме оплату труда;

· выработка предложений по повышению заинтересованности работодателей к легальному оформлению трудовых отношений;

· мониторинг за своевременным перечислением организациями, расположенными на территории муниципального образования, начисленных страховых взносов во внебюджетные фонды;

· мониторинг поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет района;

· подготовка предложений по решению вопросов, входящих в компетенцию единой комиссии администрации Трубчевского муниципального района по вопросам легализации заработной платы, полноты НДФЛ и страховых взносов, нелегальной занятости в Трубчевском районе.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района и довести до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района  Тубол С.Н.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района

И.И. Обыдённов